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Załącznik 1 

Sprawozdanie z realizacji systemu doskonalenia jakości kształcenia  

 

Wydział Nauk Społecznych - Praca socjalna 

Rok akademicki 2020/2021 

 

I. Nauczanie zdalne 

1 

Czy w proces przygotowania i wdrażania rozwiązań w zakresie prowadzenia zajęć w trybie 

zdalnym byli włączani studenci? 

 

Studenci byli informowani o narzędziach pracy zdalnej poprzez stronę Wydziału i stronę 

internetową kierunku Praca socjalna, przez koordynatora kierunku, pocztę e-mail, czasem 

kontakt telefoniczny ze starostami poszczególnych lat. Mieli możliwość wyboru spośród 

kilku platform oferowanych na UO, jednak podstawę stanowiła aplikacja Teams.  

Studenci w przeważającej większości mieli wpływ na formę zajęć (ilość zajęć realizowanych 

wspólnie wobec ilości realizowanych w mniejszych podgrupach), a także współdecydowali 

o systemach wymiany plików (poczta e-mail, Teams, Dysk UO, Moodle). Trzeba zaznaczyć, 

że po wielu miesiącach doświadczeń pracy na ww. platformach zarówno nauczyciele 

akademiccy, jak i studenci są biegli w ich obsłudze. Potwierdzają to wyniki badań 

dotyczących realizacji zajęć dydaktycznych w formie zdalnej. W semestrze letnim 2019/2020 

studenci ocenili na 3.93. Natomiast rok później, w roku akademickim 2020/2021 średnia ocen 

w tym zakresie wyniosła 4,14. Studenci wyrażali to także w komentarzach pisanych na końcu 

ww. ankiety.  

Większość zajęć odbywała się zgodnie z ustalonym planem. Wprowadzane do planu 

modyfikacje (np. z powodu L4 pracownika) uwzględniały preferencje studentów związane z 

koniecznością pogodzenia własnej nauki zdalnej z wymaganiami zdalnej pracy i zdalnej 

nauki własnych dzieci (w przypadku studentów studiów niestacjonarnych). Wszystkie zajęcia 

odbywały się w formie synchronicznej 

Formy i metody pracy wykorzystywane podczas realizacji poszczególnych zajęć były 

dostosowane do przekazywanych treści. Celem zwiększenia klarowności przekazów 

prowadzący używali materiałów wizualnych (prezentacji, fragmentów filmów, infografik, 

praca z tekstem itp.), opracowywali dla studentów dodatkowe quizy, testy itp. służące 

pogłębieniu i sprawdzeniu wiedzy. Byli stale dostępni w kontakcie e-mailowym i oferowali 

dodatkowe konsultacje w sytuacjach, w których było to niezbędne. Również pomoce 

dydaktyczne i materiały były dostosowane do przekazywanych treści i miały ułatwić 

realizacje założonych efektów uczenia się.   

2 

Czy prowadzono monitoring zajęć dydaktycznych, które prowadzone były w trybie 

zdalnym? Czy kontrolowano procedury oceniania studentów? 

 

Tak, zajęcia były monitorowane w takim samym stopniu jak zajęcia stacjonarne, głównie 

przez koordynatora kierunku, ale także przez Dziekan WNS.  

Koordynator kierunku Praca socjalna został dołączony do wszystkich zespołów 

przedmiotowych – mógł w każdej chwili zweryfikować prowadzenie zajęć. 
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Wszystkie zajęcia na kierunku Praca socjalna zostały nazwane w jednolity sposób, tak by 

ułatwić ich identyfikację.  

Wszyscy pracownicy byli zobligowani do dokumentowania frekwencji na zajęciach 

dydaktycznych (raporty były gromadzone na Dysku UO).  

Ponadto każdy pracownik złożył sprawozdanie, w którym ujęto takie informacje jak termin 

prowadzenia zajęć, liczbę i formę realizacji zajęć. 

Dziekanat pozostawał także w stałym kontakcie ze starostami poszczególnych lat.  

Prowadzono hospitacje zajęć dydaktycznych.  

Monitorowano także procedury oceniania studentów. Zakres sprawdzanej wiedzy, 

umiejętności i kompetencji pozostał bez zmian w relacji do zajęć prowadzonych stacjonarnie. 

3 

Czy dokonywano oceny przebiegu odbytych w trybie zdalnym zajęć dydaktycznych i czy 

wnioski z tej oceny wykorzystano na rzecz poprawy jakości kształcenia? 

 

Tak, była prowadzona ocena zajęć dydaktycznych, a jej wnioski był (i są) wykorzystywane 

do poprawy jakości kształcenia. W roku sprawozdawczym hospitacji zajęć dydaktycznych 

podlegały dwie osoby z zespołu realizującego zajęcia na kierunku.  

4 

Czy nauczyciele akademiccy i studenci zostali poinformowani, w jakiej formie należy 

przeprowadzać egzaminy i zaliczenia w tym egzaminy i zaliczenia poprawkowe? Gdzie 

były te informacje dostępne? 

 

Tak. Sesja egzaminacyjna w semestrze zimowym odbywała się w całości w trybie zdalnym, 

natomiast w semestrze letnim – część egzaminów prowadzono zdalnie, część – bezpośrednio, 

z zachowaniem zasad bezpieczeństwa (ustalone indywidualne godziny egzaminu, rotacja sali 

ze względu na jej wietrzenie, dezynfekcja rąk).  

Studenci byli informowani na bieżąco o obowiązujących zasadach – odsyłano ich do 

zarządzeń Rektora i decyzji ministerialnych. Koordynator i egzaminatorzy informowali 

bezpośrednio o terminach, formie i warunkach sanitarnych przeprowadzenia egzaminów 

bezpośrednich.  

Informacje na temat egzaminów były dostępne także w serwisie internetowym WNS i na 

stronie kierunku Praca socjalna.  

Na stronach WNS i kierunku Praca socjalna istnieje od roku akademickiego 2019/2020 

specjalna zakładka: Zdalne zajęcia dydaktyczne – kompendium, gdzie w poszczególnych 

działach opisywane są na bieżąco m.in.: 

Podstawy formalnoprawne 

Narzędzia zdalnego nauczania 

Ogólne zasady realizacji zajęć dydaktycznych na WNS w danym roku akademickim 

Ogólne zasady przeprowadzania zaliczeń i egzaminów na WNS 

Ogólne zasady przeprowadzania egzaminów dyplomowych na WNS 

Organizacja i realizacja praktyk studenckich - wytyczne MEiN 

Wsparcie techniczne procesu dydaktycznego 

Reżim sanitarny 

Wsparcie psychologiczne dla społeczności akademickiej 

Wsparcie dla osób z niepełnosprawnością 

Odpowiedzi na Wasze najczęstsze pytania 

Materiały dla nauczycieli akademickich 
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I wiele innych. 

Dodatkowo studenci byli informowani o egzaminach bezpośrednio przez nauczycieli 

akademickich i przez platformę MS Teams. 

5 

Czy prowadzono (gromadzono) dokumentację z realizacji zajęć zdalnych (raporty 

aktywności, screeny, nagrania, Teczki przedmiotów, frekwencja?) 

 

Dokumentacja realizacji zajęć była gromadzona zarówno przez samych prowadzących, 

częściowo przez koordynatora kierunku, jak i Centrum Informatyczne UO. 

Gromadzono dane dot. frekwencji.  

Ponadto pracownicy zostali zobowiązani do prowadzenia Kart ewidencji zajęć oraz  

zarchiwizowania w odrębnych katalogach materiałów przekazywanych studentom w trakcie 

zajęć zdalnych (linki do materiałów, pdf, teksty naukowe w innej formie, prezentacje Power 

Point). 

6 

Czy monitorowano aktywność nauczycieli akademickich podczas zajęć zdalnych? 

 

Tak, zajęcia były wyrywkowo monitorowane przez koordynatora kierunku i Dziekan WNS. 

II. Umiędzynarodowienie 

1 

Czy podejmowano działania w celu wzrostu międzynarodowej mobilności studentów? 

 

Z powodu Pandemii Covid-19 nie prowadzono bezpośredniej wymiany. 

2 

Czy nauczyciele akademiccy mieli możliwość uczestniczenia w programach wymiany 

międzynarodowej? 

 

W minionym roku akademickim mobilność studentów i kadry dydaktycznej została 

zaniechana z uwagi na pandemię COVID-19.   

3 

Czy umiędzynarodowienie kształcenia podlegało systematycznym ocenom, z udziałem 

studentów, a wyniki tych ocen wykorzystane w działaniach doskonalących? 

 

Nie.  

4 

Czy odbywała się współpraca w zakresie działalności dydaktycznej z zagranicznymi 

instytucjami akademickimi? 

 

Nie. 

5 

Czy wyniki tej współpracy wykorzystywano w realizacji i doskonaleniu programu studiów 

na kierunkach prowadzonych w Wydziale? 

 

- 

6 

Czy w wydziale rozwijano ofertę kształcenia w językach obcych? 

 

Na kierunku Praca socjalna prowadzone są trzy kursy w języku angielskim. W minionym 

roku akademickim były to: 

a) Kurs ogólnouczelniany, Contemporary culture - intergenerational journey  

b) Kurs ogólnouczelniany, Contemporary culture in images, media and narratives   

c) Język obcy dla pracowników socjalnych  
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Realizowane kursy dostępne były zarówno w semestrze zimowym, jak i letnim.  

Osoba realizująca zajęcia ukończyła kursu językowego na poziomie C1. 

Generalnie, postanowieniem Pani Dziekan WNS, nastąpiło zwiększenie wymagań 

językowych w odniesieniu do wykładowców (konieczność poświadczenia formalnych 

uprawnień do nauczania w języku obcym). Wpłynęło to na poprawę jakości kształcenia w 

tym zakresie, ale jednocześnie spowodowało zmniejszenie ilości kursów oferowanych przez 

pracowników WNS UO. 

III. Współpraca z otoczeniem 

1 

W jaki sposób informacje uzyskiwane z rynku pracy wykorzystywane są w modyfikacji  

programów studiów? 

 

Pracownicy realizujący zajęcia na kierunku Praca socjalna stale i aktywnie współpracują z 

otoczeniem społecznym, co przekłada się na optymalizację realizowanych treści 

dydaktycznych. Staramy się śledzić trendy na rynku pracy, brać udział w projektach 

społecznych w mieście Opolu, jesteśmy w kontakcie z pracodawcami. Te działania ułatwiają 

nam także realizację praktyk zawodowych dla studentów kierunku. 

Ponadto intensywne konsultacje i współpraca z otoczeniem były prowadzone w ramach 

przygotowywania wniosków do MEiN o otwarcie kierunków na profilu praktycznym na 

kierunku Praca socjalna, pierwszego stopnia. 

2 

Czy i w jaki sposób pozyskiwano opinie pracodawców zatrudniających absolwentów 

Wydziału?  

 

Na kierunku Praca socjalna informacje są pozyskiwane z bezpośrednich rozmów z 

absolwentami oraz we współpracy z centrum monitorowania karier UO. 

Pośrednio opinie pozyskiwano w trakcie przygotowywania wniosku do MEiN o otwarcie 

kierunków na profilu praktycznym na kierunku Praca socjalna, pierwszego stopnia. W marcu 

i kwietniu 2021 roku odbyło się szereg spotkań z interesariuszami zewnętrznych i 

wewnętrznych kierunku Praca socjalna, których celem było omówienie kwestii związanych 

z dotychczasową współpracą, wymianą doświadczeń oraz integracja przedstawicieli różnych 

organizacji i instytucji współpracujących. 

Interesariusze zewnętrzni pozytywnie ocenili wiedzę studentów i absolwentów kierunku 

Praca socjalna, wyrazili również pozytywną opinię o tematach prac dyplomowych 

podejmowanych przez studentów pod opieką naukową pracowników Katedry Nauk 

Socjologicznych i Pracy Socjalnej. Zwrócili również uwagę na konieczność doskonalenia 

szeroko pojętych umiejętności praktycznych w trakcie realizacji praktyk. Poparto także 

starania władz Katedry o otwarcie profilu praktycznego na kierunku Praca socjalna. 

Omawiano propozycje do harmonogramu studiów na profilu praktycznym i organizacji 

praktyk studencki w kolejnych latach w związku ze specyficznymi warunkami 

epidemicznymi.  

Reprezentanci interesariuszy wewnętrznych wyrazili swoją pozytywną opinię o bieżącym 

programie studiów oferowanym na kierunku Praca socjalna, a za szczególnie cenne uznali 

prowadzenie zajęć przez praktyków pracy socjalnej oraz elastyczność, jaką dają Kursy 

kierunkowe ujęte w harmonogramie studiów. Pracownicy Katedry Nauk Socjologicznych i 

Pracy Socjalnej zadeklarowali otwartość na współpracę, oczekiwane są konkretne propozycje 
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ze strony interesariuszy, dotyczące kształcenia studentów, np. pomysły na prace dyplomowe 

o charakterze aplikacyjnym. W ten sposób pracodawca będzie mógł mieć zagwarantowane 

odpowiednie przygotowanie przyszłych pracowników. 

3 

Czy podejmowane były działania informujące otoczenie zewnętrzne o ofercie kształcenia 

np., ulotki, plakaty, i inne formy? 

 

W roku akademickim 2020/2021 realizowano na WNS projekt pn. Realizacja zajęć 

tematycznych dla młodzieży. Pomysłodawczynią i koordynatorką tego przedsięwzięcia była 

prof. UO dr hab. Anna Weissbrot-Koziarska, dziekan Wydziału Nauk Społecznych UO. 

Zajęcia miały na celu wsparcie psychologiczne młodych ludzi, pomoc w przygotowaniach do 

matury, poszerzenie ich wiedzy oraz rozwój zainteresowań, dotyczących różnych dyscyplin 

nauki. Łącznie przeprowadzono ok. 75 godzin zajęć, dla około 2800 uczniów szkół średnich 

z Opola i województwa opolskiego. 

Promocja odbywała się także poprzez platformę Facebook oraz przez specjalnie 

przygotowane strony internetowe kierunku Praca socjalna. 

4 

Czy i w jaki sposób rozwijana jest współpraca z pracodawcami w zakresie praktyk 

studenckich? 

 

Praktyki były realizowane w pełnym zakresie (zgodnie z harmonogramami studiów) w 

ramach indywidualnych uzgodnień z pracodawcami. Niektóre praktyki miały przedłużony 

czas realizacji, ale wszystkie zostały zakończone przed końcem roku akademickiego. 

5. 

Czy rozwijana jest współpraca ze szkołami średnimi? 

 

Tak, podejmowane są bezpośrednie projekty współpracy ze szkołami średnimi. W roku 

2020/2021 realizowano warsztaty dla szkół dotyczące między innymi radzenia sobie ze 

stresem czy nauki w warunkach zdalnych. Dodatkowo nawiązano współpracę ze szkołami, 

która jest realizowana w kolejnym roku akademickim. Patrz: punkt II.3. 

6. 

Czy Wydział/jednostka współorganizuje olimpiady, konkursy, spotkania, wykłady  dla 

uczniów szkół średnich? 

 

Nie. 

IV. Propozycje działań na rzecz poprawy jakości kształcenia: 

– lepsza baza lokalowa i sprzętowa, m.in. poprawa wyposażenia sal w Instytucie Nauk 

Pedagogicznych UO (ich standard utrudnia prowadzenie zajęć), 

- zmniejszenie uciążliwej biurokracji. 

V. Proszę podać przykłady dobrych praktyk: 

- organizacja wykładów zdalnych dla uczniów szkół średnich,  

- współpraca ze szkołami średnimi, 

- organizacja spotkań integracyjnych dla studentów pierwszych lat w Kinie Meduza, 

- badania ankietowe studentów pierwszych lat, które mają na celu pozyskanie opinii na temat 

atrakcyjności oferty edukacyjnej Wydziału Nauk Społecznych UO oraz efektywności 

podejmowanych działań promocyjnych. 
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Załącznik 2. 

Sprawozdanie z realizacji systemu oceny jakości kształcenia  

 

Wydział/Jednostka ogólnouczelniana prowadząca działalność dydaktyczną 

Wydział Nauk Społecznych – Praca socjalna 

Rok akademicki 2020/2021 

 

I. Ocena nauczycieli akademickich dokonywana przez studentów 

1 

Czy informowano studentów o możliwości oceny nauczycieli akademickich poprzez system 

USOSweb? W jaki sposób? 

 

Tak, studenci otrzymali informację poprzez stronę UO, stronę Wydziału, koordynatora 

kierunku, USOSweb oraz przypomnienie za pomocą poczty e-mail. 

2 

Jaka była zwrotność ankiet na wydziale (liczba/procent)? Jak oceniają Państwo taką 

zwrotność? 

 

Należy napisać o dwóch badaniach:  

1. za semestr letni 2019/2020 (wyniki ukazały się 5 lutego 2021 roku); 

2. za semestr zimowy 2020/2021 (wyniki ukazały się 7 czerwca 2021 roku). 

Oba były przeprowadzane internetowo – poprzez system USOSweb. 

Wyniki ankietyzacji zawiera Raport roczny z doskonalenia i oceny jakości kształcenia na 

kierunku Praca socjalna.  

Należy podjąć bardziej intensywne działania zachęcające studentów do wypełniania ankiet.   

3 

Czy prowadzono pisemną analizę i interpretację uzyskanych wyników badań w odniesieniu 

do całego wydziału i do poszczególnych kierunków studiów? Jakie wnioski wynikają z tych 

analiz? 

 

Na kierunku Praca socjalna analizę wyników prowadził koordynator kierunku. Wyniki 

analiz zawiera Raport roczny z doskonalenia i oceny jakości kształcenia na kierunku Praca 

socjalna.  

4 

Czy ogólne wyniki badań ankietowych zamieszczono na wydziałowej internetowej stronie 

jakości kształcenia? 

 

Tak, na podstronie Wydziału w zakładce Jakość kształcenia oraz na stronie kierunku Praca 

socjalna w zakładce Jakość kształcenia.  

II. Hospitacje zajęć dydaktycznych 

 

1 

Czy prowadzono hospitacje zajęć dydaktycznych realizowanych w trybie zdalnym i/lub 

stacjonarnym w budynkach UO?  

 

Tak, prowadzono hospitację zajęć dydaktycznych realizowanych na kierunku Praca socjalna 

w trybie zdalnym (hospitowano zajęcia dwóch nauczycieli akademickich). 
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Procedura hospitacji zajęć SDJK-O-U12 realizowana była zgodnie z harmonogramem 

zatwierdzonym przez Dziekan Wydziału i ogłoszonym na początku roku akademickiego 

2020/2021. 

2 

Czy przeprowadzono wszystkie zaplanowane hospitacje? Jaka liczba nauczycieli 

akademickich została poddana hospitacji? 

 

Tak, przeprowadzono łącznie dwie hospitacje zajęć dydaktycznych.  

3 

Czy nauczycieli akademickich zapoznano z wynikami hospitacji zajęć dydaktycznych? W 

jaki sposób i kto informował nauczycieli akademickich? 

 

Nauczyciele akademiccy byli informowani o wynikach hospitacji przez kierownika Katedry 

i/lub osobę hospitującą zajęcia.  

Zgodnie z Procedurą hospitacji zajęć SDJK-O-U12 każdorazowo w odpowiednim terminie 

o wyniku hospitacji informował hospitowanego pracownik przeprowadzający hospitacje. 

Hospitowani potwierdzali zapoznanie się z Protokołem hospitacji w postaci podpisu na  

ww. Protokole.   

4 

Czy prowadzono pisemną analizę i interpretację uzyskanych wyników badań w odniesieniu 

do całego wydziału i do poszczególnych kierunków studiów? Jakie wnioski wynikają z tych 

analiz? 

 

Zgodnie z Procedurą hospitacji zajęć SDJK-O-U12 koordynator złożyli na ręce Dziekan 

Wydziału protokoły z realizacji hospitacji. Analiza dokumentacji z hospitacji wskazuje na 

to, iż hospitowane zajęcia zostały przeprowadzone przez prowadzących na bardzo wysokim 

poziomie; każde z kryteriów oceny zostało zrealizowane w stopniu dużym lub bardzo 

dużym. Ogólna obserwacja na podstawie analizy protokołów hospitacji kierunków studiów 

prowadzonych na kierunku wskazuje, że:  

• Zajęcia zostały przeprowadzone w profesjonalny sposób.  

• Zajęcia miały klarowną strukturę, 

• Nauczyciele zachęcali studentów do samodzielnej pracy, 

• Proponowali różne formy interakcji – indywidualnie, w parach, w osobnych 

grupach/pokojach, dyskusja w grupie, 

• Merytorycznie i dydaktycznie zajęcia realizowały efekty uczenia się przypisane do 

przedmiotu.  

• Nauczyciele sprawnie korzystali z narzędzi pracy zdalnej dostępnych w MS Teams,  

• Wprowadzali interesujące materiały i ćwiczenia pogłębiające zrozumienie danego tematu. 

Problemy: 

• Niechęć studentów do włączania kamerek i aktywności na zajęciach.  

 

W ramach kierunku Praca socjalna opracowano całościowy raport dotyczący jakości 

kształcenia w roku akademickim 2020/2021. 

III. Realizacja praktyk studenckich 

1 
Czy na wydziale zrealizowano wszystkie praktyki objęte programami studiów?  
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Na kierunku Praca socjalna wszystkie praktyki zostały zrealizowane, choć w 

indywidualnych przypadkach, z powodu Pandemii Covid-19 czas realizacji praktyk był 

nieco wydłużony. Wszystkie praktyki odbyły się w trybie stacjonarnym.  

2 

Jeśli nie, to jaki był wymiar niezrealizowanych praktyk? Jak planuje się realizację tych 

niezrealizowanych w terminie praktyk?  

- 

3 

Czy podczas praktyk lub po ich zakończeniu prowadzono pomiar osiągania zakładanych 

efektów uczenia się?  

 

Efekty uczenia się realizowane podczas praktyk są każdorazowo weryfikowane przez  

koordynatora praktyki, przed zatwierdzeniem sprawozdań z praktyk. Do pomiaru osiągania 

zakładanych efektów uczenia się służy na kierunku Praca socjalna Karta oceny efektów 

uczenia się w obszarach wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, którą wypełnia 

Opiekun praktyki po zrealizowaniu przez studenta praktyki ciągłej.  Opiekun praktyki w 

formie skali odnosi się w niej do poszczególnych, wymienionych w Karcie, efektów 

uczenia się dotyczących praktyk studenckich na danym kierunku.  

Ocena końcowa praktyk była wypadkową oceny wystawionej przez Opiekuna praktyk w 

instytucji, w której praktyka się odbywała, oraz koordynatora praktyk z ramienia 

Uniwersytetu Opolskiego. W każdym przypadku osiągnięcie zakładanych efektów uczenia 

się było głównym kryterium oceny. We wszystkich przypadkach zakładane efekty uczenia 

się zostały osiągnięte. 

4 

Czy prowadzono pisemną analizę i interpretację uzyskanych wyników pomiaru osiągania 

zakładanych efektów uczenia się w odniesieniu do całego wydziału i do poszczególnych 

kierunków studiów? Jakie wnioski wynikają z tych analiz? Czy wprowadzono jakieś 

zmiany w organizacji praktyk?  

 

Sprawozdanie z przebiegu praktyk na kierunku Praca socjalna sporządza koordynator 

praktyk. Analiza dokumentacji praktyk nie wskazała na żadne rozbieżności. Praktyki 

przebiegły bez zakłóceń. 

5 

Czy prowadzono badania satysfakcji studentów z odbytych praktyk?  

 

Satysfakcja studentów jest mierzona na konsultacjach poprzez rozmowę koordynatora 

praktyk ze studentami. Studenci mieli również możliwość wpływania na wybór 

pracodawcy, u którego realizowali praktykę ciągłą. Zważywszy, iż dokonywane wybory 

zasadniczo pokrywały się z wyborami dokonywanymi we wcześniejszych latach, można 

zakładać, że studenci są usatysfakcjonowani odbytymi praktykami i nie zgłosili żadnych 

zastrzeżeń.  

Na kierunku Praca socjalna prosi się co roku studentów o wypełnienie Karty oceny 

przebiegu praktyki obowiązkowej – ciągłej (wypełnia student po zrealizowaniu praktyki 

ciągłej w danym semestrze roku akademickiego). Niestety zwrotność tych ankiet jest mała.  

IV. Monitorowanie losów absolwentów 

1 
Czy na wydziale prowadzono monitoring losów absolwentów? W jaki sposób? 
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Tak, monitoring losów absolwentów jest realizowany we współpracy z Akademickim 

Centrum Karier UO. Dodatkowo analizowane są wyniki badań pracodawców. Sięga się 

także do Ogólnopolskiego systemu monitorowania Ekonomicznych Losów Absolwentów 

szkół wyższych.  

Ponad to koordynatorzy kierunków i promotorzy prac dyplomowych w indywidualnych 

przypadkach utrzymują kontakt z absolwentami (np. w celu doskonalenia procesu 

dydaktycznego czy też programu kształcenia, bądź pracy naukowej lub zatrudnienia 

absolwentów w UO). 

2 

Czy prowadzono pisemną analizę i interpretację uzyskanych wyników badań w odniesieniu 

do całego wydziału i do poszczególnych kierunków studiów? 

 

Prowadzono pisemną analizę na poziomie kierunku Praca socjalna. Szczegóły w Raporcie 

rocznych dotyczącym doskonalenia i oceny jakości kształcenia na kierunku Praca socjalna. 

3 

Jakie wnioski wynikają z tych analiz? 

 

Szczegóły w Raporcie rocznych dotyczącym doskonalenia i oceny jakości kształcenia na 

kierunku Praca socjalna. 

4 

Czy wnioski zostały wykorzystane przy modernizacji programów studiów, celem lepszego 

przygotowania studentów do wejścia na rynek pracy? 

 

Na podstawie informacji uzyskanych od absolwentów, studentów i pracodawców na 

kierunku Praca socjalna podniesiono ilość godzin praktyk. Wyniki monitoringu skłoniły 

także władze dziekańskie do podjęcia decyzji o przygotowaniu wniosku do MEiN o 

powołanie kierunku Praca socjalna pierwszego stopnia na profilu praktycznym.  

5 

Czy w pozyskiwaniu informacji o losach zawodowych swoich absolwentów 

współpracowano z ACK? 

 

Tak. 

V. Propozycje działań na rzecz poprawy jakości kształcenia: 

- Usunięcie zbędnej biurokracji, 

- Należy podjąć bardziej intensywne działania zachęcające studentów i nauczycieli akademickich 

do wypełniania ankiet.  

VI. Proszę podać przykłady dobrych praktyk: 

 

 

 

 

 

 


